備案、登記事宜，辦理申請A股股票在深交所掛牌上市的有關事宜；

7. 根據本次發行上市的實際情況，辦理驗資、股票託管等手續，
並向市場監督管理部門等有關監管機構辦理公司註冊資本變
更的核準、備案及變更登記手續等事宜；

8. 在中國法律、行政法規、部門規章、規範性文件及《公司章程》允
許的範圍內，辦理與本次發行A股並上市有關的其他事宜。

董事會亦提請臨時股東大會及類別股東大會同意授權董事會在獲
得本議案所載各項授權的前提下，除有關法律、行政法規、部門規
章及規範性文件以及《公司章程》另有規定外，將本議案所載各項授
權轉授予本公司董事長行使。

上述授權自臨時股東大會及類別股東大會審議通過之日起十二個
月內有效。

關於提請臨時股東大會及類別股東大會授權董事會及董事會授權
人士全權處理A股發行上市相關事宜的議案將分別提呈臨時股東大
會、內資股類別股東大會及H股類別股東大會予以審議批准。

– 8 –

III. 建議進一步修訂《公司章程》

為滿足本公司本次發行上市後的公司治理及規範運作要求，根據《中
華人民共和國公司法》、《上市公司章程指引（2019年修訂）》、《首次公
開發行股票並上市管理辦法》、《深圳證券交易所股票上市規則》等法律、
行政法規、部門規章和規範性文件的規定，結合本公司實際，在通
函所載《公司章程》修訂的基礎上，本公司擬對《公司章程》進行進一
步修訂。

經通函所載《公司章程》修訂以及本次修訂後的《公司章程》經本公司
股東大會審議通過後，自本公司本次發行上市之日起生效。

董事會同意本公司對《公司章程》的修訂並同意將其提交股東大會審議，
並提請股東大會同意授權董事會並由董事會授權董事長，為本次發
行上市之目的，根據相關法律、行政法規、部門規章和規範性文件
的變化情況、有關政府機構和境內外監管部門的要求與建議及本次
發行上市實際情況對修訂後的《公司章程》進行調整和修改（包括但
不限於對文字、章節、條款、生效條件等進行調整和修改）。

關於進一步修訂《公司章程》的議案將提呈臨時股東大會予以審議批准。

– 9 –

IV. A股發行對本公司股權結構之影響

僅供參考及說明，假設A股發行項下全部957,346,666股A股獲發行（如
悉數行使超額配售選擇權，總共1,100,947,666股A股將獲發行），且本
公司於完成A股發行前已發行股本不變，則本公司於本公告日期及
緊隨A股發行完成後之股權結構如下：

緊隨A股發行完成後 (1) 緊隨A股發行完成後 (1)

於本公告日期

（假設尚未行使超額

配售選擇權）

（假設悉數行使超額

配售選擇權）

股份數目

佔本公司

已發行股份

概約百分比 股份數目

佔本公司

已發行股份

概約百分比 股份數目

佔本公司

已發行股份

概約百分比

(%) (%) (%)

內資股

－內資股╱由內資股轉為A

股並將由東風汽車集團
有限公司持有的A股 (2) 5,760,388,000 66.86 5,760,388,000 60.17 5,760,388,000 59.28

－A股發行下的新發行的A

股 (3) – – 957,346,666 10.00 1,100,947,666 11.33

小計 5,760,388,000 66.86 6,717,734,666 70.17 6,861,335,666 70.61

H股

－由非公眾股東持有的H股 (4) 38,580,000 0.45 38,580,000 0.40 38,580,000 0.40

－由公眾持有的H股 2,817,152,000 32.70 2,817,152,000 29.43 2,817,152,000 28.99

小計 2,855,732,000 33.14 2,855,732,000 29.83 2,855,732,000 29.39

總計 8,616,120,000 100.00 9,573,466,666 100.00 9,717,067,666 100.00

– 10 –

註：

(1) 緊隨A股發行完成後，已發行內資股將轉換成A股；

(2) 於本公告日期，本公司控股股東東風汽車集團有限公司持有本公司5,760,388,000

股內資股。假設擬向本公司非核心關連人士全數發行 957,346,666 股A股（如
悉數行使超額配售選擇權，發行1,100,947,666股A股），除去A股發行完成後，
由本公司控股股東東風汽車集團有限公司持有的5,760,388,000股A股，其他
所有A股由公眾持有；

(3) 預期A股將由獨立第三方持有並計入公眾持股量；

（4） 非公眾股東持有的H股數量指本公司關連人士東風資產管理有限公司（為
本公司控股股東之附屬公司）持有的本公司 38,480,000股H股，本公司監事何
偉先生持有的100,000股H股；

(5) 因四捨五入，股權百分比相加未必與總數相符。

於本公告日期，根據本公司獲得的資料以及董事所知，本公司具有
足夠的公眾持股量，符合上市規則第 8.08條對公眾持股量的最低要
求。假設A股發行項下全數957,346,666股A股獲準發行（如悉數行使超
額配售選擇權，總共1,100,947,666股A股獲準發行）並該全數向本公司
非關連人士發行，由公眾持有的H股佔發行後股份總數百分比的預
期為約29.43%（假設超額配售選擇權未獲行使）及 28.99%（假設超額配
售選擇權獲悉數行使），由公眾持有的股份數目（A股和H股合共）佔